АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2023 * 3442—па

О внесении изменений в Порядок
формирования Плана дорожных
работ на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск»
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 23.10.20 15 Ю 2884-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 Ю 131-
Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок формирования Плана дорожных работ на
территории городского округа <(Город Южно-Сахалинсю>, финансируемых из
бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 23.10.2015
Ю 2884-па (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1 Абзац третий пункта 2.1 раздела П изложить в следующей редакции:
«- службы заказчика - муниципальные учреждения, созданные для

исполнения функций мунидипачьного заказчика, в целях обеспечения решения
вопросов местного значения, предусмотренных законодательством Российской
Федерации в сфере строительства, реконструкции, капитального ремонта,
ремонта, содержания и проектирования объектов дорожного хозяйства.».

1.2. Подпункт 2.4.4 пункта 2.4 раздела II изложить в следующей
редакции:

«2.4.4. проект Плана дорожных работ подписывается директором
департамента и согласовывается с курирующим вице-мэром.».

1.3. В пункте 2.5 раздела II слово «первым» заменить словом
«курирующим».

1.4. Пункт 2.6 раздела П изложить в следующей редакции:
«2.6. После принятия решения Городской думой города Южно-Сахалинска

о бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на очередной

9

финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)

муниципальное казенное учреждение городского округа «Город Южно

Сахалинсю> «Управление дорожного хозяйства и благоустройства» в течение

десяти рабочих дней формирует План дорожных работ, согласно приложению

!‘ё3 к настоящему Порядку, с учетом утвержденных лимитов бюджетных

обязательств, согласовывает с департаментом городского хозяйства

администрации города Южно-Сахалинска, в части координации планов и

сроков проведения работ ресурсоснабжающих организаций по указанньм

объектам, согласовывает с курирующим вице-мэром и направляет в

департамент».
1.5. Приложения !‘Ю,К22,]\ЪЗ,К24,К25 к Порядку изложить в новой

редакции (Приложение М1$2,М3,М4,Рй!5).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента дорожного хозяйства и благоустройства

администрации города Южно-Сахалинска (Косяк А.С.).

Мэр города С.А.Надсадин

з
ПриложениеК 1

к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

от 15.11.2023 УЧ 3442—па

Приложение )€1
к Порядку

формирования Плана дорожных работ
на iеррнiории iородскоiп округа

“Город Южно-Сахалинек”

список
автомобильных дорог общего пользования местного значения

городского округа “Город IОжно-Сахалынск”. содержание которых
предусмотрено за счет бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда

ы Наименование автомобильной дороги
п/п

1

-5.

Итого:

директор департамента

дорожного хозяйства и

_____________________

благоустройства (подпись) (расшифровка подписи)

4

Приложение }Ъ 2

к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

отIб.11.2О22 Чii 3442—па

Приложение !i2
к Порядку

формирования Плана дОрОжных работ

на территории городского округа

“Город Южно-Сахалинск”

СПИСОК
автомобильных дорог общего пользования

местного значения городского округа Город IОжно-Сахалинск”,

ремонт которых предусмотрен за счет бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда

т4 Наименование автомобильной дороги Виды планируемых работ Объемы планируемых

о/п
работ

2.

з,

Пто го:

директор департамента

дорожного хозяйства я

____________________

благоустройства (подпись) (расшифровка подписи)

5

ПриложениеМ2 З
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 15.11.2023 Н2 3442—па

Приложение * З
к Порядку

формирования Ллана дорожных работ
на территории городского округа

Город Южно-Сахалтiнск”
Согласован:
вице-м эр

подпись (расшифровка подписи)

ПЛАН
дорожных работ на территории

городского округа Город IОжiiо-СахалIiнск”
ва

_____

год

1’1 Наiiменованц год Объем В том числе за Объемы Объем В токi числе за Объемы Объем В том числе за Объемы главные
п! е работ, выпол дорожных счет средств работ/ввод дорожных счет средств работ/ввод дорожных счет средств работ/ввод распорядiiт
п объектов нения работ на iiмые работ на имые работ на iiмые ели

работ — год, мощности год, мощности год, мощности бюажетных
всего, тыс. — всего, тыс. — всего, тыс. средств

руб. местно област ед. зiiаче руб. местно област ед. руб. местно област ед. знач
го ного нэм ние го ного iiзм ение го ного изм енве

бюдже бюдже ере бюдже бюдже ере бюдже бюдже ере
та та вия та та ния та та ния

б

Согласовано:

директор департамента

городского хозяйства

директор департамента

дорожного хозяйства и

благоустройства

(подпись)

(расшиифровка подписи)

подп к ись (расшвфровка подписи)

7

Приложение1 4

к Постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 15.11.2023 М 3442—па

Приложение 4
к Порядку

формирования Плана дорожных работ
на территории городского округа

город IОжно-Сахалiтнск”

УТВЕРЖдАЮ
директор
департамента дорожного
хозяйства ц благоустройства

(подпись)

_________

20 г.

(расЫиIвiровка подписи)

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ Т

При осмотре объекта
были выявлены следующие недостатки:

для устранения вышеперечисленных дефектов необходимо:

Примечание: эскязы, фотографии дефектов при необходимости прилагаются к
дефектной ведомости.

Составили:

1. должность лица,
составившего ведомость

2. должность лица,
составившего ведомость

(подпись)
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

Итоговая стоимость работ: ) рублей

(подпись)

8

Приложение М 5
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 15.11.2023 К23442—па

Прiпоженне Хо 5
к Порядку

формирования Плана дорожных работ

на территории городского округа

“Город Южно-Сахалинск”

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований

мунииппального дорожiюго фонда

городского округа “Город Южно-Сахалинск”

за год

дё 1 Iаiiмеiiоваiiiiе Год План на 20 год фаю за 20 год Iiеосвоеiин В зом Iшсг’е за счет Пркiечаii

п/п рабоi обi.скюв вi.iполiiе ь1с средсгI не

ния средсiва в

работ О6ьен В ввi числе за счет Обье”н,н Обыс” В ‚рч ‘‚‚‚, за счет Введенньне IОiу “ССт’’Оц) облас-ино

дорожных средств работ/вводия дорожных работ, средств Мощного’ бюлжт-щ го

работ ню ые ‘нОщнос-ш вьнIнолненннных за бюджета

всего, тыс- Мест’’, обласз-’но сд значе тыс- руб ‘‚ес-иного о€iаггно км т. кв. ‚н

руб бюджета о изме не бюджета [В

бюджета ренин бюджета

я

2 3 4 5 6 7 8 9 ю и 12 13 14 15 16 17

i-iл’ю

Всею по Плану
дорожных работ

директор департамепгга

____________________

дорожного хозяйства и (подпись)

благоустройства (расшнiфровка подписи)